
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

_______________

Reg. Gen. N°778
Del 03/09/2024

SETTORE URBANISTICA - AMBIENTE - ATTIVITA` PRODUTTIVE

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE DEL RESPONSABILE

N° 161 DEL 03/09/2024

OGGETTO: FORNITURA E POSA IN OPERA DI SISTEMA DI VIDEOSORVEGLIANZA PER 
SOTTOPASSO PEDONALE DI VIA SURBO [CIG B16A76E8E1] - LIQUIDAZIONE 

Servizio: 
Pag. 1 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000, sulle funzioni e responsabilità della dirigenza, in forza del 
quale ai responsabili degli uffici e dei servizi sono attribuiti tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei 
programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dall’organo politico, tra i quali in particolare gli atti di 
gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 3/2024 del 09/01/2024 di nomina del sottoscritto quale Responsabile del  
Settore Urbanistica, Igiene Urbana e Attività Produttive ai sensi dell'art. 107 del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.;

VISTA la determinazione n. 305 R.G. del 24/04/2024 con la quale è stato affidata la fornitura e posa in opera 
di un sistema di videosorveglianza per il  sottopasso pedonale di Via Surbo e le aree limitrofe, alla ditta 
TECNOPROGET  ENGINEERING  Srl  con  sede  in  Trepuzzi  (LE),  Via  IV  Novembre  n.  15,  P.IVA  e  C.F.  
02341160303, per l'importo di € 9.500,00 oltre IVA al 22%;

DATO ATTO che l'impianto è stato regolarmente realizzato e collaudato, come da documentazione in atti;

VISTA la  Fattura  n.  FPA  3/24  del  10/07/2024  dell'importo  lordo  di  €  11.834,00  prodotta  dalla  ditta  
TECNOPROGET ENGINEERING Srl per la prestazioni in oggetto;

DATO ATTO che ai fini della presente liquidazione sono state acquisite e riscontrate: 
• il  DURC rilasciato il  03/09/2024 valido fino a tutto il  01/01/2025, dal  quale risulta la  regolarità 

contributiva dell'operatore economico;
• le  comunicazioni  riguardo  al  disposto  dell'art.  3  della  Legge  13/08/2010  n.  136  e  successive 

modifiche, circa l'assunzione degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari; 

DATO ATTO CHE: 
• Sussiste legittimazione per il sottoscritto ad emanare il presente atto;
• Non risultano esistenti cause di incompatibilità e/o conflitto di interessi; 
• Non risultano rapporti di parentela o di amicizia tali da interferire con il presente provvedimento;
• Sussiste  l’impegno ad assolvere  agli  obblighi  relativi  alla  trasparenza e  alla  pubblicazione  delle 

informazioni contenute nel provvedimento, nel rispetto della normativa vigente;

DATO ATTO Che a norma delle vigenti leggi in materia di tracciabilità dei flussi finanziari è stato acquisito il  
CIG B16A76E8E1;

VISTO il Cap. 2222 del corrente bilancio economico-finanziario e i relativi impegni di spesa;

VISTI:
• il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs n. 267/2000 e ss.mm. e ii.;
• il Codice dei Contratti Pubblici, approvato con D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm. e ii.;
• Il vigente Regolamento comunale di Contabilità; 
• la deliberazione del C.C. n. 5 del 25/03/2024 di approvazione dell'aggiornamento al DUP 2024-2026;  
• la deliberazione del C.C. n. 6 del 25/03/2024 di approvazione del bilancio di previsione 2024 e del bilancio  
pluriennale per il periodo 2024-2026;

tutto quanto sopra premesso, visto e considerato

DETERMINA

DI DARE ATTO che le promesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e 
qui si intendono integralmente riportate e trascritte.

Servizio: 
Pag. 2 di 4



DI LIQUIDARE la somma di  11.834,00 comprensiva di IVA alla ditta  TECNOPROGET ENGINEERING Srl con 
sede in Trepuzzi  (LE),  Via IV Novembre n. 15, P.IVA e C.F.  02341160303, per la fattura  n.  FPA 3/24 del 
10/07/2024 di pari importo, relativa alla prestazione in oggetto,  con imputazione sui seguenti impegni di 
spesa del Cap. 2222 del b.e.f.: 

€ 11.590,00 sull'impegno n. 1674/2022 sub. 1
€ 244 sull'impegno n. 1674/2022

DI  TRASMETTERE copia  della  presente determinazione all'Ufficio  di  Ragioneria,  per  gli  adempimenti  di 
competenza, ivi compresa l'emissione dei mandati di pagamento.

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 
147-bis del D.Lgs. 267/2000.

Per l'istruttoria del procedimento

Ing. Giancarlo FLORIO 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

f.to Ing. Giancarlo FLORIO

Servizio: 
Pag. 3 di 4



SI ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELL'ART.151, comma 4 
- D. LGS.  N.267/2000.

Cap. Art.
Anno/N° 
Impegno

Sub Descrizione
Importo 

Impegnato
N° 

Liqu.
Importo 
Liquidato

2222 0 2022 1674 1

Fornitura e posa in opera di sistema di 
videosorveglianza per sottopasso pedonale 
di Via Surbo (Fattura n. FPA 3/24 del 
10/07/2024)

12000,00 1628 11590,00

2222 0 2022 1674

Fornitura e posa in opera di sistema di 
videosorveglianza per sottopasso pedonale 
di Via Surbo (Fattura n. FPA 3/24 del 
10/07/2024)

12000,00 1627 244,00

Trepuzzi, lì _________ IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

f.to Dott. Diego MAZZOTTA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del  
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line con  numero 
Reg. 1302 il 05/09/2024 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Trepuzzi, lì 05/09/2024 IL DIRIGENTE DEL SETTORE

f.to Ing. Giancarlo FLORIO

________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

........................................................

Servizio: 
Pag. 4 di 4


